
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A)  PREGÃO Nº PE 048.2024-DIV

Aos  vinte  e  nove  dias  do  mês  de  outubro  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro,  após
constatada a regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a)
Sr(a). CRISTIANE BRÍGIDO DE FREITAS LINO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação
na  modalidade  Pregão  na  forma  Eletrônico  nº  PE  048.2024-DIV,  referente  ao
Processo Administrativo nº PE 048.2024-DIV.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

51.186.050/0001-46 - COMERCIAL EFICAZ LTDA

1 - LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Faqueiro WILTON 170,00 CX 53,92 41,71 7.090,70

2 Garrafa térmica TERMOLAR 139,00 UN 50,97 40,00 5.560,00

3 Pano prato JR 2.378,0
0 UN 2,83 2,19 5.207,82

4 Xícara WILTON 256,00 CX 158,00 122,21 31.285,76

5 Taça WILTON 134,00 PCT 6,57 5,08 680,72

6 Travessa SR 108,00 UN 53,23 41,18 4.447,44

7 Bandeja metálica ZECA 180,00 UN 25,72 19,89 3.580,20

8 Escorredor louça PLAST 139,00 UN 59,75 46,22 6.424,58

9 Leiteira ABC 140,00 UN 21,28 16,46 2.304,40

10 Chaleira ABC 114,00 UN 78,98 61,09 6.964,26

11 Prato WILTON 527,00 EMB 10,94 8,46 4.458,42

12 Toalha rosto JR 1.047,0
0 UN 8,59 6,64 6.952,08

13 Garrafa térmica ALADIM 76,00 UN 49,98 38,66 2.938,16

14 Utensílio Doméstico ABC 50,00 UN 745,50 576,65 28.832,50

15
CAPA  PARA  GARRAFÃO  DE  20
LITROS ZECA 288,00 UND 27,43 21,22 6.111,36

16 Bandeja ABC 384,00 UN 15,27 11,81 4.535,04

17 Garrafa térmica TERMOLAR 91,00 UN 46,91 36,28 3.301,48

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br



18 Concha ABC 165,00 UN 16,25 13,00 2.145,00

19 Pegador alimento ABC 58,00 UN 10,38 8,03 465,74

20 Jarra ARTINOX 150,00 UN 147,50 114,10 17.115,00

21 Espátula ARTINOX 130,00 UN 11,82 9,15 1.189,50

22 Saladeira PLAST 123,00 UN 41,50 32,10 3.948,30

23 Pote alimentos PLAST 137,00 UN 14,58 11,27 1.543,99

24 Bandeja WILTON 82,00 UN 21,48 16,62 1.362,84

25 Xícara ZIKO 371,00 DZ 128,40 99,32 36.847,72

26 Prancha Alimentos VIEL 112,00 UN 24,88 19,25 2.156,00

27 Faca VIEL 99,00 UN 17,65 13,65 1.351,35

28 Faca LEPPER 142,00 UN 11,43 8,85 1.256,70

29 Toalha Mesa LEPPER 65,00 UN 46,66 36,09 2.345,85

30 Toalha Mesa PLAST 60,00 UN 173,35 134,09 8.045,40

31 Jarra WILTON 56,00 UN 147,96 114,45 6.409,20

32 Jarra WILTON 136,00 UN 28,90 22,36 3.040,96

33 Coador café ZECA 165,00 UN 3,38 2,61 430,65

34 Copo descartável MARATÁ 1.615,0
0 PCT 7,07 5,47 8.834,05

35 Tapete banheiro ZECA 386,00 UN 21,10 17,00 6.562,00

36 Tapete ZECA 144,00 UN 20,99 17,00 2.448,00

37 Prato ARCO 11.600,
00 UN 1,63 1,30 15.080,00

38 Caneca de plástico ARCO 11.600,
00 UN 2,67 2,10 24.360,00

39 Copo descartável MARATÁ 608,00 PCT 2,81 2,17 1.319,36

40 Copo de vidro WILTON 84,00 CX 17,01 13,16 1.105,44

41 Espumadeira ART 72,00 UN 14,35 11,10 799,20

42 Panela pressão ART 70,00 UN 97,88 75,71 5.299,70

43 Assadeira cozinha comercial ABC 80,00 UN 44,04 34,06 2.724,80

44 Caldeirão ABC 115,00 UN 124,08 95,98 11.037,70

45 Frigideira ABC 75,00 UN 53,16 41,13 3.084,75

46 Panela ABC 98,00 UN 81,19 62,80 6.154,40

47 Ralador alimento ABC 88,00 UN 23,24 17,97 1.581,36

48 Peneira cozinha ABC 84,00 UN 15,55 12,03 1.010,52

49 Colher ART 104,00 UN 81,67 63,17 6.569,68

50 Colher ART 153,00 UN 10,51 8,16 1.248,48

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br



51 Colher ART 496,00 UN 15,04 11,63 5.768,48

52 Colher ART 11.200,
00 UN 1,55 1,20 13.440,00

53 Panela pressão ABC 48,00 UN 520,04 405,00 19.440,00

54 Panela cuscuz ABC 48,00 UN 44,17 37,55 1.802,40

VALOR TOTAL 359.999,44

2 - LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Faqueiro WILTON 43,00 CX 53,92 41,71 1.793,53

2 Garrafa térmica TERMOLAR 35,00 UN 50,97 40,00 1.400,00

3 Pano prato JR 596,00 UN 2,83 2,19 1.305,24

4 Xícara WILTON 65,00 CX 158,00 122,21 7.943,65

5 Taça WILTON 34,00 PCT 6,57 5,08 172,72

6 Travessa SR 27,00 UN 53,23 41,18 1.111,86

7 Bandeja metálica ZECA 47,00 UN 25,72 19,89 934,83

8 Escorredor louça PLAST 35,00 UN 59,75 46,22 1.617,70

9 Leiteira ABC 36,00 UN 21,28 16,46 592,56

10 Chaleira ABC 29,00 UN 78,98 61,09 1.771,61

11 Prato WILTON 132,00 EMB 10,94 8,46 1.116,72

12 Toalha rosto JR 262,00 UN 8,59 6,64 1.739,68

13 Garrafa térmica ALADIM 19,00 UN 49,98 38,66 734,54

14 Utensílio Doméstico ABC 13,00 UN 745,50 576,65 7.496,45

15
CAPA  PARA  GARRAFÃO  DE  20
LITROS ZECA 72,00 UND 27,43 21,22 1.527,84

16 Bandeja ABC 96,00 UN 15,27 11,81 1.133,76

17 Garrafa térmica TERMOLAR 23,00 UN 46,91 36,28 834,44

18 Concha ABC 42,00 UN 16,25 13,00 546,00

19 Pegador alimento ABC 15,00 UN 10,38 8,03 120,45

20 Jarra ARTINOX 38,00 UN 147,50 114,10 4.335,80

21 Espátula ARTINOX 32,00 UN 11,82 9,15 292,80

22 Saladeira PLAST 31,00 UN 41,50 32,10 995,10

23 Pote alimentos PLAST 34,00 UN 14,58 11,27 383,18

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br



24 Bandeja WILTON 20,00 UN 21,48 16,62 332,40

25 Xícara ZIKO 93,00 DZ 128,40 99,32 9.236,76

26 Prancha Alimentos VIEL 28,00 UN 24,88 19,25 539,00

27 Faca VIEL 24,00 UN 17,65 13,65 327,60

28 Faca LEPPER 34,00 UN 11,43 8,85 300,90

29 Toalha Mesa LEPPER 16,00 UN 46,66 36,09 577,44

30 Toalha Mesa PLAST 15,00 UN 173,35 134,09 2.011,35

31 Jarra WILTON 14,00 UN 147,96 114,45 1.602,30

32 Jarra WILTON 33,00 UN 28,90 22,36 737,88

33 Coador café ZECA 41,00 UN 3,38 2,61 107,01

34 Copo descartável MARATÁ 405,00 PCT 7,07 5,47 2.215,35

35 Tapete banheiro ZECA 96,00 UN 21,10 17,00 1.632,00

36 Tapete ZECA 36,00 UN 20,99 17,00 612,00

37 Prato ARCO 2.900,0
0 UN 1,63 1,30 3.770,00

38 Caneca de plástico ARCO 2.900,0
0 UN 2,67 2,10 6.090,00

39 Copo descartável MARATÁ 152,00 PCT 2,81 2,17 329,84

40 Copo de vidro WILTON 21,00 CX 17,01 13,16 276,36

41 Espumadeira ART 18,00 UN 14,35 11,10 199,80

42 Panela pressão ABC 16,00 UN 97,88 75,71 1.211,36

43 Assadeira cozinha comercial ABC 20,00 UN 44,04 34,06 681,20

44 Caldeirão ABC 28,00 UN 124,08 95,98 2.687,44

45 Frigideira ABC 18,00 UN 53,16 41,13 740,34

46 Panela ABC 25,00 UN 81,19 62,80 1.570,00

47 Ralador alimento ABC 22,00 UN 23,24 17,97 395,34

48 Peneira cozinha ABC 21,00 UN 15,55 12,03 252,63

49 Colher ART 26,00 UN 81,67 63,17 1.642,42

50 Colher ART 39,00 UN 10,51 8,16 318,24

51 Colher ART 124,00 UN 15,04 11,63 1.442,12

52 Colher ART 2.800,0
0 UN 1,55 1,20 3.360,00

53 Panela pressão ABC 12,00 UN 520,04 405,00 4.860,00

54 Panela cuscuz ABC 12,00 UN 44,17 37,55 450,60

VALOR TOTAL 90.410,14

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br



Homologado para COMERCIAL EFICAZ LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.186.050/0001-46, pelo 
melhor valor de R$ 450.409,58  (quatrocentos e cinquenta mil, quatrocentos e nove reais e 
cinquenta e oito centavos), em 29/10/2024.

assinado eletronicamente
CRISTIANE BRÍGIDO DE FREITAS LINO

ORDENADORA DE DESPESAS - SECRETARIA DE GOVERNO
MATRICULA Nº Portaria 003.05.04/2024

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br


		2024-10-29T16:30:00+0000
	São Paulo, São Paulo - BR
	CRISTIANE BRÍGIDO DE FREITAS LINO
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente




